
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VII    Nº 547 Semana de 07 a 13 de Setembro de 2012    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

DECRETO Nº 6.507, DE 31 DE AGOSTO DE 2012.

Dá denominação a Próprio Público.
   
O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, 

D E C R E T A:
 

  Art. 1º É atribuída à denominação de Prefeito WALDEMAR BAUAB, o Centro 

Integrado de Desenvolvimento Educacional “CIDE”, localizado na Rua Arthur Comunian, 

Jardim Cila de Lúcio Bauab. 

 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em  31  de  agosto  de  2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal.

Registrado na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

DECRETO Nº 6.508, DE 04 DE SETEMBRO DE 2012.

Denomina Via Pública do “Loteamento Jardim Geraldo 
Valentim”.
   
O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A:

  Art. 1º A via pública do loteamento denominado “Loteamento Jardim Geraldo 

Valentim”, caracterizada na planta de arruamento como Rua 02, passa a ter a seguinte 

denominação:

Rua 02 – Quitéria Maria Conceição da Silva

  Art. 2º O ponto inicial da via pública para efeito de numeração é a Rua Santa 

Inez.

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 04 de setembro de 2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal.

Registrado na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 1747, de 20/08/2012 – Concede 01 dia de Licença do Art. 74 da LC 265/2005 à 

Daiane Gleice Rodrigues, no dia 20/08/2012.

Nº 1748, de 27/08/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Josefa dos Santos 

Ferreira, referente ao período de 22/08/2007 a 21/08/2012.

Nº 1751, de 20/08/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Gersoni 

Aparecida Campos Moreira de Macedo Faria, a partir de 20/08/2012.

Nº 1752, de 20/08/2012 – Concede 01 dia de Licença do Art. 74 da LC 265/2005 à 

Juliana Cristina Ferreira, no dia 16/08/2012.

Nº 1753, de 20/08/2012 – Concede 02 dias de Licença do Art. 74 da LC 265/2005 à 

Frederico Galdino, nos dias 16 e 17/08/2012.

Nº 1754, de 20/08/2012 – Designa Lia Casaroto Conte, para substituir a titular do 

cargo de Diretora, Ana Luiza de Almeida Prado Capps, no período de 20/08 a 

08/09/2012.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 547 Semana de 07 a 13 de Setembro de 20122 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Nº 1756, de 21/08/2012 – Prorroga por 60 dias a Licença Gestante de Márcia Melo 

da Silva, a partir de 09/11/2012.

Nº 1757, de 21/08/2012 – Concede 01 dia de Licença do Art. 74 da LC 265/2005 à 

Josileide Maria Braga da Silva, no dia 17/08/2012.

Nº 1758, de 21/08/2012 – Concede 03 dias de Licença do Art. 74 da LC 265/2005 à 

Nicole Haddad, nos dias 15, 16 e 17/08/2012.

Nº 1759, de 21/08/2012 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença Prêmio à Benedito 

Aparecido do Prado, a partir de 20/08/2012.

Nº 1760, de 21/08/2012 – Autoriza o gozo de 25 dias de Licença Prêmio à Manoel 

Roberto Lira, a partir de 11/09/2012.

Nº 1761, de 21/08/2012 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Paulo 

Henrique Betto, a partir de 09/08/2012.

Nº 1762, de 21/08/2012 – Designa Sueli Aparecida de Pieri, para substituir a titular 

do cargo de Secretária Adjunta , Fabiana de Oliveira Coelho, no período de 10/07 a 

08/08/2012.

Nº 1763, de 21/08/2012 – Designa Danilo Goldoni, para substituir o titular do cargo 

de Diretor do Arquivo Geral, João Geraldo Zanato, no período de 20/08 a 08/09/2012.

Nº 1764, de 24/08/2012 – Aprova Tabata Aline Bonfante, tornando-se estável no 

serviço público, para exercer a função de Enfermeira I, de provimento efetivo.

Nº 1765, de 24/08/2012 – Nomeia Ozelia Lorde da Silva, para exercer o cargo de 

Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, a partir de 17/08/2012.

Nº 1766, de 24/08/2012 – Nomeia Eva de Jesus Alves da Cunha dos Santos, para 

exercer o cargo de Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, a 

partir de 17/08/2012.

Nº 1767, de 24/08/2012 – Nomeia Daniela Raquel Veroneze, para exercer o cargo de 

Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, a partir de 17/08/2012.

Nº 1768, de 22/08/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Andréa 

Paula Galiazzi de Almeida, a partir de 16/08/2012.

Nº 1769, de 22/08/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Ana Rosa 

Rubio, a partir de 16/08/2012.

N° 1770, de 22/08/2012 – Interrompe Licença sem vencimentos de Cleusa Rodrigues 

da Silva Matheus a partir de 21/08/2012.

Nº 1771, de 22/08/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Eliana 

Perondi Guilhen, a partir de 23/08/2012.

Nº 1772, de 23/08/2012 – Exonera Carolina Sachetto Panini, do cargo em Comissão 

de Diretor da Casa da Cultura e Turismo, a partir de 22/08/2012.

Nº 1773, de 23/08/2012 – Prorroga por 60 dias a Licença Gestante de Talita Souza 

Antonio Barreto, a partir de 17/11/2012. 

Nº 1774, de 23/08/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Miguel Ângelo 

Meirelles Name, referente ao período de 17/12/2005 a 16/12/2010.

Nº 1775, de 21/08/2012 – Exonera Maria Jaci Toffano, do cargo em Comissão de 

Secretário, a partir de 16/08/2012.

Nº 1776, de 23/08/2012 – Concede 01 dia de Licença do Art. 74 da LC 265/2005 à 

Andréia Cristina Pelaquim Poloni, no dia 21/08/2012.

Nº 1777, de 23/07/2012 – Concede 120 dias de Licença Gestante à Elaine  Aparecida 

de Almeida Quagliato, a partir de 21/08/2012.

Nº 1778, de 24/08/2012 – Exonera em razão de sua aposentadoria, Luiz Carlos Fuzi-

nelli, do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Gerais, a partir de 

22/08/2012.

Nº 1779, de 24/08/2012 – Exonera Gustavo Rafael Nunes Palácio, do cargo em 

Comissão de Chefe de Setor de Hidráulica, a partir de 20/08/2012.

Nº 1780, de 24/08/2012 – Exonera Márcia Regina de Castro Coutinho, do cargo em 

Comissão de Chefe da Seção de Comunicação, a partir de 17/08/2012.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 547 Semana de 07 a 13 de Setembro de 2012 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Contrato.

Instrumento: Termo de Convênio 

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.261/2009

N° do Instrumento: 8294

Conveniada: Fundação Dr. Amaral Carvalho

CNPJ/MF: 50.753.755/0001-35 

Objeto: Prevenção de Melanoma. 

Prazo de Vencimento: 12 meses

Data da assinatura: 08 de agosto de 2012.

Valor Total: Não Consta 

Instrumento: Termo de Convênio 

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.261/2009

Nº 1781, de 24/08/2012 – Exonera Dejair Aparecido Palácio, do cargo em Comissão 

de Chefe da Seção de Compras, a partir de 20/08/2012.

Nº 1782, de 24/08/2012 – Nomeia Alexandre Coutinho, para exercer em comissão o 

cargo de Chefe da Seção de Comunicação, a partir de 20/08/2012.

Nº 1783, de 24/08/2012 – Nomeia Gustavo Rafael Nunes Palácio, para exercer em 

comissão o cargo de Chefe da Seção de Compras, a partir de 21/08/2012.

Nº 1784, de 27/08/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Flavia 

Cristina Mengon Jorge, a partir de 10/09/2012.

Nº 1785, de 27/08/2012 – Designa Maria Eugenia Biazotto, para substituir o titular 

do cargo de Chefe de Setor de Orçamento, Jose Nicolau, no período de 17/09 a 

16/10/2012.

Nº 1786, de 27/08/2012 – Concede 01 dia de Licença do Art. 74 da LC 265/2005 à 

Ana Marina do Amaral Carvalho, no dia 22/08/2012.

Nº 1787, de 27/08/2012 – Concede 02 dias de Licença do Art. 74 da LC 265/2005 à 

Débora de Cássia Catto, nos dias 23 e 24/08/2012.

Nº 1788, de 27/08/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Raquel 

Ribeiro, a partir de 21/08/2012.

Nº 1789, de 27/08/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Valdir Aparecido 

Luzetti, referente ao período de 02/01/2007 a 01/01/2012.

Nº 1790, de 27/08/2012 – Concede 120 dias de Licença Gestante à Roberta Fátima 

Assis de Castro, a partir de 14/08/2012.

Nº 1791, de 27/08/2012 – Prorroga por 60 dias a Licença Gestante de Roberta Fátima 

Assis de Castro, a partir de 12/12/2012. 

Nº 1792, de 27/08/2012 – Concede 03 dias de Licença do Art. 74 da LC 265/2005 à 

Lucélia Faria Silva, nos dias 21, 22 e 23/08/2012.

Nº 1793, de 27/08/2012 – Exonera Eva de Jesus Alves da Cunha dos Santos, do cargo 

de provimento efetivo de Agente de Limpeza e Conservação I, a partir de 20/08/2012.

Nº 1794, de 28/08/2012 – Exonera em razão de sua aposentadoria, Valdir Aparecido 

Luzetti, do cargo de provimento efetivo de Motorista I, a partir de 23/08/2012.

Nº 1796, de 29/08/2012 – Designa Alessandro Tadeu Viaro, para substituir o titular 

do cargo de Diretor do Departamento de Dívida Ativa, Bento Emanoel Aleixo, no 

período de 27/08/2012 a 15/09/2012.

Nº 1797, de 29/08/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à José 

Boaventura, a partir de 30/08/2012.

Nº 1798, de 29/08/2012 – Exonera Maurício Ferreira, do cargo em comissão de 

Diretor de Fiscalização, a partir de 24/08/2012.

Jahu, 05 de setembro de 2012.

Octavio Celso Pacheco de Almeida Prado Filho

Secretario Especial de Relações Institucionais



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 547 Semana de 07 a 13 de Setembro de 20124 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

FUNDAÇÃO AMARAL CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2012

Edital n.º 009/2012.

Termo Aditivo n.º 07/12 ao Convênio n.º 0213/2007

Objeto: Aquisição de materiais de consumo / medicamentos destina-

dos ao Hospital Amaral Carvalho

Abertura: dia 17 de setembro de 2012, as 9 horas.

Os interessados em participar devem entregar os envelopes contendo 

proposta e respectiva documentação para abertura no dia e horário 

acima indicados, na Rua das Palmeiras, n.º 89, Vila Assis, Jahu/SP, em 

atenção ao disposto no respectivo Edital, que se encontra disponível 

de 2ª a 6ª feiras, das 8h às 17h, na versão eletrônica para envio pelo 

correio eletrônico (e-mail), mediante contato telefônico prévio e obri-

gatório para preenchimento de cadastro, através dos telefones: (0xx14) 

3602-1272 ou 3602-1214.

Jahu/SP, 03 de setembro de 2012

Antonio Luís Cesarino de Moraes Navarro

Diretor Superintendente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Jornalista Responsável: Ivanete Campos Freitas MTB: 42.085

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias 

Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção 

e disponibilização para impressão em tempo hábil.

Expediente

Seção V
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Portarias

Portaria nº. 85, de 03/09/2012 - Concede e autoriza férias regulares (30 

dias) ao servidor Cassiano Rodrigues dos Santos Filho, ocupante do cargo 

de “Assessor Parlamentar”, matrícula nº. 255.

Portaria nº. 86, de 03/09/2012 – Exonera, a partir de 31/08/2012, Edivaldo 

Rossetto, do cargo de “Assessor Parlamentar”.

Jahu, 05 de setembro de 2012.

Carlos Alberto Lampião Bigliazzi Magon,

Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

N° do Instrumento: 8295

Conveniada: Fundação Dr. Amaral Carvalho

CNPJ/MF: 50.753.755/0001-35 

Objeto: Prevenção do Câncer Ginecológico. 

Prazo de Vencimento: 12 meses

Data da assinatura: 08 de agosto de 2012.

Valor Total: Não Consta 

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 31 de agosto de 2012.

Octavio Celso Pacheco de Almeida Prado Filho, 

Secretário Especial de Relações Institucionais.


